los términos establecidos en este contrato y su ANEXO ÚNICO (el cual se conforma 
por el Anexo Técnico, la propuesta técnica y económica), que forman parte 
integrante del mismo.  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  
“EL INEA” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el servicio objeto 
de este contrato, la cantidad de $132,800.00 (Ciento treinta y dos mil ochocientos 
pesos 00/100 M.N.) más impuestos que ascienden a $21,248.00 (Veintiún mil 
doscientos cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.) que hace un total de $154,048.00 
(Ciento cincuenta y cuatro mil cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.). 

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD CANTIDAD 
COSTO 

UNITARIO 
COSTO 
TOTAL 

1 

Licencia de uso para plataforma en la nube 
del software de autor para e-learning Is 
Eazy.com Plan Business con 5 cuentas y 25 
GB de almacenamiento en la nube.

[...]

Vigencia del Licenciamiento: será de 12 
meses, la fecha de inicio será dentro de los 
5 días naturales contados a partir de la 
notificación de la adjudicación. 

Licencia 1 $132,800.00 $132,800.00 

SUBTOTAL $132,800.00 

I.V.A $21,248.00 

TOTAL $154,048.00 

IMPORTE TOTAL CON LETRA: CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.   
Conforme a la Propuesta Económica de “EL PROVEEDOR”, que forma parte del ANEXO ÚNICO del presente contrato. 

TERCERA. ANTICIPO.  
Para el presente contrato “EL INEA” no otorgará anticipo a “EL PROVEEDOR”. 

CUARTA. FORMA Y LUGAR DE PAGO.

[...]

Vigencia del licenciamiento: 
será por 12 meses, la fecha de 
inicio será dentro de los 5 días 
naturales contados a partir de la 
comunicación del fallo. 

Licencia 1 

132,800.00 

132,800.00 

SUBTOTAL 132,800.00 
    I.V.A. 21,248.00 
    TOTAL 154,048.00 

IMPORTE CON LETRA: CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL, CUARENTA Y OCHO PESOS 
00/100 M.N. 

Gerardo Ortíz Montenegro 
NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

NOTAS: 
1. La vigencia de la cotización deberá ser por 60 días. 
2. Se deberá cotizar la totalidad de los conceptos. 
3. En la columna de “costo unitario” deberá anotar el precio unitario con números en moneda nacional